
 

1 
 

 

  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Ημερομηνία: 25.05.2015 
Αρ. πρωτ.: οικ.1942 

Ταχ. Διεύθυνση: 
Ταχ. Θυρίδα: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
fax: 
e-mail: 

Διοικητήριο, Ξάνθη 
148 
67100 
Κ. Χαραλαμπίδου, Γραφείο 412 
25413 50173 
25413 50176 
kharalampidou@xanthi.gr 

Προς: Πίνακα Αποδεκτών 
 

 
 

Θέμα: 

 
 
Συγκρότηση επιτροπής του άρθρου 6 της ΚΥΑ Φ15/οικ.1589/104/2006 σχετικά με 
θέματα πυροπροστασίας 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο   Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ   Α . Μ . Θ .  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦEK 87Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Π.Δ 144/2010), που 

δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 237Α΄/2010. 
3. Το Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112 Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

4. Την ΚΥΑ Φ15/οικ.1589/104 (Φ.Ε.Κ. 90Β΄/30.01.2006) «Λήψη μέτρων πυροπροστασίας στις 
βιομηχανικές-βιοτεχνικές εγκαταστάσεις, επαγγελματικά εργαστήρια, αποθήκες και 
μηχανολογικές εγκαταστάσεις παροχής υπηρεσιών, που υπάγονται στις διατάξεις του 
Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68Α΄) και σε λοιπές δραστηριότητες». 

5. Την ΚΥΑ με αριθμ.οικ.12997/145/Φ.15/ (ΦΕΚ 3284Β΄/ 08.12.2014) «Απλούστευση της 
αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας – Επέκταση απαλλαγής 
πιστοποιητικού ενεργητικής πυροπροστασίας». 

6. Την απόφαση με αριθμ.πρωτ.οικ.3700/09.09.2013 «Συγκρότηση επιτροπής του άρθρου 6 της 
υπ’ αριθμ. 1589/Φ15/104/30-01-06 ΚΥΑ» (ΑΔΑ: ΒΛ9Ρ7ΛΒ-Π22). 

7. Το έγγραφο της Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης, Τμήματος Προσωπικού και 
Μισθοδοσίας με αριθμ.πρωτ. 175555/ΞΔΔΟ/5992/19.12.2014 «Αντικατάσταση του κου 
Γεώργιου-Χαράλαμπου Καφούτη από μέλος επιτροπών». 

8. Την απόφαση με αριθμ.πρωτ.οικ.14485/ΞΔΔΟ/480/28.01.2015 «Μετακίνηση υπαλλήλου» 
(ΑΔΑ: 7ΥΗΠ7ΛΒ-22Μ). 

9. Το έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης προς το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ξάνθης με αριθμ.πρωτ. 3/18.02.2015 «Ορισμός μέλους επιτροπής του άρθρου 6 της ΚΥΑ 
Φ15/οικ.1589/104/2006 σχετικά με θέματα πυροπροστασίας λόγω επανασυγκρότησής της». 

ΑΔΑ: 7ΛΙ97ΛΒ-64Ψ



 

2 
 

10. Το έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης προς την Πυροσβεστική Υπηρεσία Ξάνθης 
με αριθμ.πρωτ. 673/18.02.2015 «Ορισμός μέλους επιτροπής του άρθρου 6 της ΚΥΑ 
Φ15/οικ.1589/104/2006 σχετικά με θέματα πυροπροστασίας λόγω επανασυγκρότησής της». 

11. Το έγγραφο της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ξάνθης με αριθμ.πρωτ. 518 Φ702/26.02.2015 
«Ορισμός μέλους επιτροπής του άρθρου 6 της ΚΥΑ Φ15/οικ.1589/104/2006 σχετικά με 
θέματα πυροπροστασίας». 

12. Το έγγραφο της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ξάνθης με αριθμ.πρωτ. 946 Φ702/01.04.2015 
«Ορισμός μέλους επιτροπής του άρθρου 6 της ΚΥΑ Φ15/οικ.1589/104/2006 σχετικά με 
θέματα πυροπροστασίας» λόγω αντικατάστασης του Διοικητή της εν λόγω υπηρεσίας. 

13. Το έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης αριθμ.πρωτ. 26761/Ξ-ΓΠΕ363/06.05.2015 
«Ορισμός μελών επιτροπής του άρθρου 6 της ΚΥΑ Φ15/οικ.1589/104/2006 σχετικά με 
θέματα πυροπροστασίας». 

14. Το έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης αριθμ.πρωτ. 1732/07.05.2015 «Ορισμός 
μέλους επιτροπής του άρθρου 6 της ΚΥΑ Φ15/οικ.1589/104/2006 σχετικά με θέματα 
πυροπροστασίας». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

τη συγκρότηση της επιτροπής του άρθρου 6 της ΚΥΑ Φ15/οικ.1589/104/2006 «Λήψη μέτρων 
πυροπροστασίας στις βιομηχανικές-βιοτεχνικές εγκαταστάσεις, επαγγελματικά εργαστήρια, αποθήκες 
και μηχανολογικές εγκαταστάσεις παροχής υπηρεσιών, που υπάγονται στις διατάξεις του Ν3325/2005 
(ΦΕΚ 68Α) και λοιπές δραστηριότητες» στην Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης, αποτελούμενη από 
τους: 

1. Σπυρίδων Μαυρίδη, Μηχανολόγο Μηχανικό Προϊστάμενο του Τμήματος Αδειών 
Ανάπτυξης, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης με 
αντικαταστάτρια την κα Παναγιώτα Κοκκαλίδου, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη του παραπάνω Τμήματος. 

2. Αντώνιο Σπανό, Πύραρχο, Διοικητή Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ξάνθης με 
αντικαταστάτη τον Χρήστο Γκίγκη Πυραγό, αναπληρωτή Διοικητή της παραπάνω 
υπηρεσίας. 

3. Γεώργιο Καφούτη, Πολιτικό Μηχανικό με αντικαταστάτρια αυτού την Σοφία 
Χαραλαμπίδου, Πολιτικό Μηχανικό, Υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης. 

 

Αντικείμενο της παραπάνω Επιτροπής είναι η διατύπωση γνώμης, εφόσον της ζητηθεί στις 

περιπτώσεις υποβολής ένστασης ενώπιον του Περιφερειάρχη κατά των μέτρων και μέσων που απαιτεί 

η Πυροσβεστική Υπηρεσία Ξάνθης για την έγκριση της μελέτης (ενεργητικής) πυροπροστασίας ή τη 

μη χορήγηση από την Π.Υ. Πιστοποιητικού (Ενεργητικής) Πυροπροστασίας. 

 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
Δ/ΝΣΗΣ 

 
 

Ο ΑΝ. 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ 

  
    

 
 

Κ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ
ΓΕΩΛΟΓΟΣ Π.Ε. 

Σ. ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

Α. ΚΑΣΑΠΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Π.Ε. 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΝΑΝΑΣ 

 
ΖΩΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης, 2. Πυροσβεστική Υπηρεσία Ξάνθης,  
3. Γενική Δ/νση Ανάπτυξης, 4. Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης για την ανάρτησή στο δικτυακό τόπο της 
Δ/νσης Ανάπτυξης, 5.Οριζόμενοι υπάλληλοι ΠΕ Ξάνθης 
Εσωτ. διαν: 1.Αρχείο Δ/νσης, 2.Αρχείο Τμήματος 

ΑΔΑ: 7ΛΙ97ΛΒ-64Ψ


		2015-05-25T10:14:43+0300
	Athens




